WHITE FLEXA

Kinderzimmer

MIGROS
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Anleitung

Wdahrend der kindlichen Entwicklung dndern sich Interessen und Bedirfnisse.
Dank des durchdachten Einrichtungssystems von FLEXA |é&sst sich das Bett standig
ausbauen, z. B. mit héheren Pfosten, Leiter, Rutsche, weiteren Schlafplatzen,
einem Schreibtisch, Schranken und Regalmodulen. Die WHITE Kollektion besteht
aus hochwertigen MDF-Platten. Passend hierzu gibt es Textilien, die je nach Alter,
Geschlecht und Persoénlichkeit ausgewdhlt werden kénnen.

Ihr individuelles FLEXA Kinderbett in 7 Schritten. Und so geht’s:

1. Lassen Sie sich von den Kombinationsbeispielen inspirieren.

2. Wahlen Sie die Betthdhe.

3. Machen Sie das Bett mit den verschiedenen Absturzsicherungen sicher.
4. Oder: Wahlen Sie die fixfertige Kombination.

5. Wahlen Sie Zubehor, Zusatzmoébel und weitere Bauteile.

6. Verwandeln Sie das Bett mit den Textilien in ein Spielparadies.

7. FLEXA Cabby - die flexible Aufbewahrung.

1. Schritt Kombinationsbeispiele

Kombination 1
Halbhochbett, weiss, gerade Leiter, Betthhe 120 cm
Aussenmasse: 109x210x120cm

Einzelbett, weiss, inkl. Lattenrost 4046.529 334 .-

1/1 Sicherung, weiss 4046.389 84.—

3/4 Sicherung, weiss 4046.392 84.—
Pfosten fUr Halbhochbett, weiss 4046.883 80.—

Leiter fUr Halbhochbett, weiss 4046.884 73~
Set-Artikel 4049.121 Total 655.-
Spielvorhang, 3-teilig 4046.918 156.—
Betttaschen, 3-teilig 4046.920 54.95
Nackenkissen 4046.921 46.95

Kombination 2
Etagenbett, weiss, Betthohe 154 cm
Aussenmasse: 109x210x154 cm

2 Einzelbetten, weiss, inkl. Lattenrost 4046.529 a334- 668.-

1/1 Sicherung, weiss 4046.389 84—
3/4 Sicherung, weiss 4046.392 84—
Pfostenverldngerung, weiss 4046.882 79—
Leiter, weiss 4046.885 79—
Set.-Artikel 4049.150 Total 994.-
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Wdhlen Sie aus verschiedenen Farben:

Artikel Aussenmasse B/T/H Innenmasse B/ T Farbe Set-Artikel Preis

Beft 100/210/ 67 cm 90/200cm weiss 4046.529 334.—

Empfohlene Matratzenhdhe: 23 cm
Material: MDF

2.Schritt Betthohe

Artikel Betthohe Farbe Art.-Nummer Preis
Pfosten fur Halbhochbett inkl. Leiter 120 cm weiss 4047.819 153 .-
Pfosten fur Halbhochbett inkl. 120 cm weiss 4047.894 182.—

Schrdgleiter

Rutschbahn fur Halbhochbett 120 cm weiss 4046.516 224 —

micasa.ch 3



3. Schritt

Artikel

Pfosten weiss, Mittelteile,
Leiter gerade weiss

Artikel

Pfostenverlangerung fur Etagenbett
inkl. Leiter

Artikel

Pfosten und Querbalken fur
Hochbett inkl. Leiter gerade

Artikel

1/1 Sicherung

3/4 Sicherung Lécher rund

1/2 Sicherung Lécher rund

Pfosten fur Sicherung

Betthohe

143 cm

Betthohe

154 cm

Betthohe

185 cm

Masse

198 cm

159 cm

121 cm

6.3x6.3x38cm

Farbe

weiss

Farbe

weiss

Farbe

weiss

Art.-Nummer

4047.481

Art.-Nummer

4047.825

Art.-Nummer

4047.828

Preis

292.—

Preis

158.—-

Preis

472 -

Absturzsicherungen

Farbe

weiss

blush
natural green

weiss
blush
natural green

weiss

weiss

Art.-Nummer

4046.389

4050.217
4050.218

4046.392

4050.219

4050.220

4046.513

4046.517

Preis

84—

89.95

89.95

22 -
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4.Schritt Fixfertige Kombinationen

Artikel Masse B/T/H Farbe Art.-Nummer Preis

Einzelbett mit Absturzsicherung 100/210/67 cm  weiss 4046.554 524 -
Lécher rund

Einzelbett mit Ausziehbett 100/210/67 cm  weiss 4046.955 725.—

Tagbett 100/210/67 cm  weiss 4046.954 418.—
Artikel Masse B/T/H Farbe Art.-Nummer Preis
Halbhochbett mit schréger Leiter 109/210/120 cm  weiss 4046.941 684.—

und Absturzsicherung Locher rund

weiss, Absturz-  4046.942
sicherung rosa

weiss, Absturz-  4046.943
sicherung blau

[¢ 0 e eeee] Halbhochbett mit gerader Leifer  109/210/120 cm  weiss 4049121 655

weiss, Absturz-  4050.217
sicherung blush

weiss, Absturz-  4050.218
sicherung natural
green

m Halbhochbett mit gerader Leiter 249/210/120 cm weiss 4046.891 875.—
und Rutschbahn

weiss, Absturz-  4050.219
sicherung blush

weiss, Absturz-  4050.220
sicherung natural
green
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Mittelhochbett /143 cm

Hohe bis Bettunterkante: 98 cm
Altersempfehlung: ab 6 Jahren
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000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

Etagenbett /154 cm

Ho6he bis Bettunterkante: 75 cm
Altersempfehlung: ab 8 Jahren

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse
000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

Hochbett /185 cm

Hohe bis Bettunterkante: 139 cm
Altersempfehlung: ab 8 Jahren

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

000 000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000sscsscrcssscssscse

Belastbarkeit bei allen FLEXA Betten bis 100 kg.
Empfohlene Matratzenh6he bei allen FLEXA Betten max. 23 cm.
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5.Schritt Zubehor, Zusatzmobel und weitere Bauteile

Artikel Masse B/T/H
- — Sofabett inkl. Bettkasten 95-179/118/32 cm
Schaummatratze fur Sofabett 77/96/20 cm
Hangepult 63/72/51cm
|-
- -
Artikel Masse B/T/H Farbe
Ausziehbett, 90/190/20 cm weiss

max. Matratzenhohe: 12cm

Schubladen, 2 Stick 497.5/92/19 cm weiss
Einhdngeregal 61/25/8.5cm

Buchregal 35/9.5/30cm

Spiegel 40/55/10.2 cm

Tafel 40/55/10.2 cm

*Untergestell Metall weiss lackiert, schrég- und héhenverstellbar
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Art.-Nummer

4049.651

4049.768

4049.650

Art.-Nummer

4049.984

4049.715

4049.208

4049.497

4049.661

4049.662

Preis

269.—

272 -

179.—

Preis

307.—

224 -

5495

79.90

84.90

84.90



6. Schritt Textilien

Die von FLEXA verwendeten Textilien bestehen aus reinen Naturmaterialien. Alle FLEXA
Textilien tragen das Oko-Tex-Siegel. Es garantiert, dass die Produkte den strengen
Vorgaben des Oko-Tex-Standards entsprechen.

Artikel

Spielvorhang, 3-teilig

Vorhangverldngerung

Betttaschen, 3-teilig

,:(-' Ll
7% '&6 Kissen, 1 Stk.*

Hohle

* Auf dem Bild ist die Vorder- und die Ruckseite abgebildet.

Masse

1xB 110, H 77 und
2xB 87, H77 cm

1xB 87, H 25 und
2xB 197, H 25 cm

B 29, H40 cm

@ 30 cm

B 90, T105, H 85 cm

Art.-Nummer

4049.803

4049.805

4049.807

4049.806

4049.804

Preis

156.—

2795

5495

46.95

172 .-
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Sujet Transport

0 00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 0000000000sesscsssscssssscscsssscscse

* Auf dem Bild ist die Vorder- und die Ruckseite abgebildet.
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“- A Palacet Artikel
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Vorhangverldngerung

Betttaschen, 3-teilig

0 av ] Nackenkissen, 1 Stk.*
i) T AN R

* Auf dem Bild ist die Vorder- und die Ruckseite abgebildet.

Artikel

Spielvorhang, 3-teilig

H . . Betttaschen, 3-teilig

k{,_ ({®' ] Nackenkissen, 1 Stk.*
_ \\ @\

| 8

* Auf dem Bild ist die Vorder- und die Ruckseite abgebildet.
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Spielvorhang, 3-teilig

Masse

1xB 110, H 77 und
2xB 87, H77 cm

1xB 87, H 25 und
1xB 197, H 25 cm

B 28, H40 cm

@30 cm

Masse

1xB 110, H 77 und
2xB 87, H77 cm

B 28, H40 cm

@30 cm

Art.-Nummer

Preis
4046.913 156.—
4046.914 2795
4046.915 54.95
4046.917 46.95
Art.-Nummer Preis
4046.918 156.—
4046.920 5495
4046.921 46.95
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7.Schritt

By
6 7
Artikel
1 Regal, hoch

2 Schrank, 2 Turen, 4 Tablare, 1Kleiderstange
3 Schrank, 2 Turen, 4 Tablare, 1Kleiderstange
4 Kommode, 3 Schubladen*

5 Kommode, 2 Schubladen*

6 Rollkorpus

7 2 Zusatztablare

8 Wickelaufsatz

9  Wickelkommode

Material: MDF
* Mit Soft-Close-Funktion
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Masse B/T/H
72/43.5/74.5 cm
101/56.5/135.2 cm
101/56.5/202.5 cm
72/43.5/74.5 cm
101/56.5/51.5 cm
40.8/38.5/43.5 cm
41/48 cm

72/22 cm

72/43.5/96 cm

Farbe
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss

weiss

FLEXA CABBY

Art.-Nummer
4049.466
4049.512
4049.537
4049.536
4049.514
4049.521
4049.491
4049.489

4049.511

Preis
196.—
684.—
784.—
369.—
435.—
224 -

56.—
135.—

504 .-
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Information Pflege

Um die Schonheit Ihres Kinderbetts auf lange Zeit zu bewahren, sind eine

PFLEGEPRODUKTE regelmdssige, vorbeugende Reinigung und Pflegemassnahmen sehr wichtig.
= In der Verkaufshilfe «Pflegeprodukte» von micasa finden Sie
e diverse Pflegeprodukte sowie hilfreiche Pflegetipps.

Services

Auf micasa.ch finden Sie Uber 10000 Produkte zum Aussuchen und Bestellen. Ausserdem sehen Sie auf einen Blick, in welcher
Filiale Ihr gewUnschter Artikel aktuell verfugbar ist.

Heimlieferung: Auf Wunsch liefern wir lhre gekauften Mébel zu Ihnen nach Hause, soweit eine Zufahrtsmdglichkeit fur
Lastwagen vorhanden ist. Der Transport betrégt pauschal CHF 98.—. Ab Warenwert CHF 3000.- ist der Transport kostenlos.
Online-Bestellungen von Kleinteilen wie Accessoires und Textilien werden mit der Post fUr pauschal CHF 4.90 pro Bestellung
versendet. Ab Warenwert CHF 50.- ist der Versand kostenlos. Der Sperrgut-Versand kostet pauschal CHF 19.— pro Bestellung.

é" Lieferfrist: Alle Artikel abholbereit in 3-5 Arbeitstagen. Heimlieferung innert 14 Tagen.
-

Information

FLEXA - weil Kinder schnell wachsen

Sicherheitsgeprift: FLEXA M&bel werden ausschliesslich fir Kinder gefertigt. Jedes Detail wird sorgfdltig gepruft, sodass das
Bett ohne Bedenken im Kinderzimmer aufgestellt werden kann. An FLEXA M&beln gibt es beispielsweise keine scharfen Ecken und
Kanten - alles ist abgerundet. Alle Betten mit einer Liegehdhe von 80 cm und dariber werden gemdss den geltenden Normen von
internationalen Testinstituten geproft und genehmigt.

5 Jahre Garantie: FLEXA entwickelt hochwertige, langlebige Lésungen. Daher gewdhren wir auch fur alle Mébelsticke 5 Jahre
Garantie auf Fertigungsmdngel. Die Garantie umfasst jedoch nicht Folgen natirlichen Verschleisses oder unsachgemdasser
Behandlung oder Verwendung des Produkts, z. B. Schdden der Lackoberfldche durch Stdsse oder Verschleiss. Fur Textilien und
Zubehor gilt eine 2-jdhrige Garantie.

FLEXA Mobel bestehen aus massivem Kiefernholz. Der Rohstoff fUr die Fertigung der FLEXA Mobel stammt aus nérdlichen
Breiten, wo die Baume wegen der kuhlen Witterung langsam wachsen. Dadurch entsteht hochwertiges Holz mit ausgezeichneter
Faserstruktur. Beim Fallen der Baume wird beziglich Baumbestand sowie Pflanzen- und Tierwelt Gberlegt vorgegangen. Die
FLEXA Md&bel aus massivem Holz werden mit umweltfreundlichem UV-bestédndigem Lack behandelt, der weder Formaldehyd noch
Losungsmittel oder giftige Farbstoffe enthdlt. Er ist zudem ausgesprochen widerstandsfahig.

Naturmaterialien: Die von FLEXA verwendeten Textilien bestehen aus reinen Naturmaterialien.
Alle FLEXA Textilien tragen das Oko-Tex-Siegel. Es garantiert, dass die Produkte den
strengen Vorgaben des Oko-Tex-Standards entsprechen.

unzahlioe g
Kombinaho® . tich
Alle Massangaben in cm. Alle Masse sind ca.—-Masse. Angaben sind nicht farbverbindlich. '\edes Alter mog

Preis- und Modelldnderungen vorbehalten.
Version 08 /2022. ‘L‘
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